



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

01.11.2023

г. Оренбург

№ 549-ук

О внесении изменений в указы Губернатора Оренбургской области от 06.06.2016 № 278-ук, от 15.10.2015 № 792-ук

1. Внести в приложение к указу Губернатора Оренбургской области от 06.06.2016 № 278-ук «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя лицами, замещающими отдельные государственные должности Оренбургской области, и лицами, замещающими должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей группы должностей в органах исполнительной власти Оренбургской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «путем передачи в управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области (далее – управление)» заменить словами «подается лицом, замещающим государственную должность Оренбургской области (гражданским служащим) нарочно в комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области (далее – комитет)».

1.2. В пункте 4, абзаце первом пункта 6 слово «управлении» заменить словом «комитете».

1.3. В абзаце втором пункта 6 слово «управление» заменить словом «комитет».

1.4. В пункте 13 слова «комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей группы должностей в органах исполнительной власти Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Оренбургской области, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов».

1.5. В пункте 14 слово «управление» заменить словом «комитет».

1.6. В пункте 15 слово «управления» заменить словом «комитета».

1.7. В пунктах 16, 17 слово «управление» заменить словом «комитет».

1.8. В пункте 18 слова «Об утверждении положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Оренбургской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности в органах исполнительной власти Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «Об утверждении положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Оренбургской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов».

1.9. В пункте 19 слова «от 29 января 2014 года № 35-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей группы должностей в органах исполнительной власти Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «от 25 января 2022 года № 32-пп «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Оренбургской области, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов».

1.10. В приложении № 1 к порядку уведомления представителя нанимателя лицами, замещающими отдельные государственные должности Оренбургской области, и лицами, замещающими должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей группы должностей в органах исполнительной власти Оренбургской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

слова «Ю.А. Бергу» исключить;

слова «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей группы должностей в органах исполнительной власти Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Оренбургской области, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов».

2. Внести в приложение к указу Губернатора Оренбургской области от 15.10.2015 № 792-ук «Об утверждении положения о порядке рассмотрения

комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Оренбургской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих отдельные государственные должности Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 06.06.2016 № 277-ук, от 22.12.2017 № 676-ук) следующие изменения:

2.1. В пункте 2:

в подпункте «а» слова «аппаратом Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить словами «комитетом по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области (далее – комитет)»;

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить словом «комитет»;

абзац шестой признать утратившим силу;

дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) поступившее Губернатору Оренбургской области уведомление организации о заключении с гражданином трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения отдельной государственной должности Оренбургской области, при условии, что гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с организацией или что вопрос о даче согласия гражданину на замещение им должности в организации либо на выполнение им работы (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора в организации комиссией не рассматривался.»

2.2. В пункте 3:

в абзаце первом слова «управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить словом «комитет»;

в абзаце одиннадцатом слова «управлении государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить словом «комитете»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Уведомление, указанное в подпункте «в» пункта 2 настоящего Положения, рассматривается по поручению Губернатора Оренбургской области управлением государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области (далее – управление), которое осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином требований статьи 14.2 Закона Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области». Подготовка мотивированного заключения осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня поступления указанного уведомления Губернатору Оренбургской области. В случае направления запросов, указанных в пункте 4 настоящего Положения,

подготовка мотивированного заключения осуществляется в течение 45 дней со дня поступления уведомления, указанного в подпункте «в» пункта 2 настоящего Положения, Губернатору Оренбургской области.».

2.3. В пункте 4:

абзац первый изложить в новой редакции:

«При подготовке мотивированного заключения, предусмотренного в пункте 3 настоящего Положения, сотрудники комитета и управления имеют право получать в установленном порядке от лиц, замещающих государственные должности Оренбургской области, представивших обращения, заявления или уведомления, указанные в подпункте б» пункта 2 настоящего Положения, и от лиц, в отношении которых в соответствии с подпунктом «в» пункта 2 настоящего Положения представлены уведомления, письменные пояснения, а также направлять запросы в федеральные государственные органы, органы государственной власти Оренбургской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области и заинтересованные организации, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон».»;

в абзацах втором и третьем слова «управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить словом «комитет»;

в абзацах шестом и восьмом слова «подпункте «б» заменить словами «подпунктах «б», «в».

2.4. В пункте 17³:

слова «абзаце шестом подпункта «б» заменить словами «подпункте «в»;

в подпункте «б» слова «статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» заменить словами «статьи 14.2 Закона Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области».

3. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор



Д.В.Паслер